Hæc simplicis hydromellis parandi ratio hîc inferenda fuit, quia eius mentio, & vsus in Syrupis, alijsque Medicamentis conficiendis non raro occurrit.

Mel Rosatum.

℞. Succi Rosarum rubrarum colati ꝯ ij.

Mellis optimi ꝯ j.

Bulliant in vase fictili semper despumando ad Quartæ partis consumptionem, & seruetur vsui in vase vitreato.

Hic modus faciendi Mellis Rosati, nobis melior videtur; quamuis sciamus aliquos idem cum floribus parare, vt sumptibus parcant.

Mel violatum.

Mel violatum eodem modo, quo Mel Rosatum, confici debet, verum quia aliquando tanta succi copia

copia non suppetit, hoc sequens poterunt Pharmacopœi eius loco substituere.

℞. Florum violarum recentium ꝯ j.

Mellis optimi non nimium recentis, neque nimium veteris ꝯ iij.

Calefiant leviter in olla figulina, & permisceantur, tum per quindecim dies soli exponantur, alternis diebus rudiculâ agitando, tum in vsum reponantur.

Mel Anthosatum.

℞. Florum Rorismarini ꝯ j.

Mellis despumati ꝯ iij.

Misce, in olla vitreata angusti oris insoletur, & serua ad vsum.

Hoc mel Anthosatum simili modo debet confici, velut Mel violatum: potestque bis in anno confieri, Vere, & Autumno, quandoquidem Rosmarinus his temporibus floreat.

Mel Mercuriale.

℞. Succi Mercurialis ꝯ iij.

Mellis optimi ꝯ iij.

Bulliant, despumando, in consistentiam debitam.

Non eadem Mellis quantitas ab omnibus adhibetur, aliqui plus succi, alij plus Mellis assumunt; sed

sed

sed cum hoc Mel Mercuriale non ex folijs, vel floribus conficiatur, sed solo succo, dicimus hoc modo præparatum, satis efficax esse, imo melius, quam si ex foliis conficeretur.

Nec refert siue ex Mercuriali fæmina, vel mare fiat, quia vtraque huic melli parando habet similes vires.

Sapa, siue Rob simplex.

℞. Vini recenter ex vuis albis generosis,
& maturis expressi ℥ x ij.

Coque igne luculento ad duarum partium consumptionem, vt tantum quatuor libræ supersint; vel tam diu, donec Mellis consistentiam acquirat, tum in vase idoneo reseruetur ad vsum.

Quia nonnunquam sapæ mentio occurrit, in his syrupis, & aliis medicamentis conficiendis, idcirco modus præscribitur: & licet hic rarò fiat, sed ex Gallia, & Hispania ad nos adferatur, tamen hic quoque ex vuis maturis defectu Gallicæ, vel Hispanicæ sapæ confici posset.

Rob de Ribes.

℞. Succu Ribes ℥ x.

Coque lento igne ad tertie partis consumptionem, coletur, & colatura subsideat, donec clarescat,

rescat, quæ postea lento igne denuò coquatur, aut insolatur ad crassitiem quæ servari possit.

Rob de Berberis eodem modo etiam conficitur.

Sed si his succis Saccharum q. s. admisceatur & ad iustam consistentiam coquatur, vocabitur *Rob compositum*, quod non solum in Medecina, sed & in bellarijs locum habebit. Tali modo poterunt parari Rob Citoniorum, de Cornis, & similia, quæ si in officinis seruentur, poterunt suo tempore vsui venire.

Diamorum, vel potius, Syrupus de Moris.

Rj. Succis Mororum domesticorum non maturorum ꝯ ꝑ.

Succis Mororum Rubi siluestris,

Mellis albi despumati ana ꝯ j.

Sapæ ꝑ iiiij.

Coquantur secundum artem ad iustam consistentiam. Hic verus Syrupus est de Moris qui nunc vulgariter *Diamorum*, vel *Rob de Moris* vocatur non est tamen *Diamorum antiquorum*, quod hic superfluum esset, cum hoc præter eius vices abundè suppleat.

Conserua florum Violarum.

℞. Florum Violarum recentium à suis calicibus, & pediculis mundatorum, & in mortario lapideo cum pistillo ligneo tritorum ℞ j.

Sacchari albissimi ℞ ij.

Terantur, ac subigantur simul, & vase fictili reposita Quindecim diebus insolentur, & seruentur vsui.

Ad hunc modum possunt præparari reliquæ Conseruæ; adeò vt non sit necesse alias ad longum præscribere: hoc tantum animaduerso, quod flores tersi debeant esse, & non pluuiosa vel rorida humiditate madentes; & singulis libris florum addi Sacchari albissimi libræ duæ, videlicet quando humidi, & mucilaginosi sunt; vt Borriginis, Buglossi, similiaque; qui vero sicciore sunt, vt Rorismarini, Saluiæ, Menthæ, Lauendulæ &c. illis oportebit addere, pro vnaquaque libra florum Sacchari ℞ ij.ß.

Et ne fermentando facile ex poculis diffuant conseruæ, non ad summum implenda sunt pocula, sed spatium relinquendum vacuum.

Possunt etiam conseruæ decoqui cum Saccharo, pro delicatioribus, qui magis gustui student, quam sanitati, sed quia florum & herbarum vires
bul.

bulliando aliquantulum exhalant & diminuuntur, idcirco Conseruæ efficaciores habentur, quæ ex crudis floribus, & herbis conficiuntur, fermentatione satis mollescunt:

Et debent in officinis hæc sequentes Conseruæ, seruari paratæ:

Conserua Rosarum rubrarum,

Conserua Rosarum Pallidarum,

Conserua Pilosellæ, *vel de pede cati.*

Conserua florum Calendulæ.

Conserua Cichorei.

Conserua Anthos.

Conserua Betonicæ,

Conserua Saluiæ,

Conserua Melissæ,

Conserua Absynthy,

Flores autem natura sua viscosum humorem continent, quales sunt Borriginis, Nymphæ &c. nullo modo, vel decoctionem, imo nec contusionem patiuntur, alias Conserua ex illis ita facta, omnino lenta, viscida fit, & nauseam accipientibus parat, vnde hi flores tenuissimè cultro sunt incidendi, & postea saccharum addendum est ea proportione qua dictum est supra.